1．白蒋

2．場　所

3．議　題

4・肇料

　　第2回宇宙開発委員会（定例会議）

　　　　　　議　事　次　第

　平成3年2月6日（水）

　午後2時～3時

　宇宙開発委員会会議室

（1）　前回議事要旨の確認について

（2）．第四部会報告について

委2－1　第1回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨

　　　　（案）

委2三2放送醒3号一a（BS－3ざ）の打上移辮果の評価

　　　　について（報告）　　　　　　　　　　　　　　　　1

1．日時

第1回宇宙開発委員会（定例会議）

　　　議事．要旨（案）

平成3年1月9日（水）

午後2時～2時30分

2．場所　宇宙開発委員会会議室

。議題 （1）

（2）

（3）

4．資料　委1－1

委172

宇宙開発委員会委員長代理の指名について

前回議事要旨の確認について　　　　一

平成3年度宇宙闘係政府予算案について

第17回宇宙開発委員会（臨時会議）議事要旨
（案）

平成3年度宇宙関係政府予算案総括表

　5．出席者

　宇宙開発委員会委員長

　　　　　〃　　　委員

●　　”　　ヴ
　　　　　〃　　　　　　　　〃

　　　　　〃　　　　　　　　〃

関係省庁等

　文部大臣官房審議官

　通商産業省機械情報産業局次長

　運輸旧臣官房審議官

　運輸省気象庁総務部長

子
文
悟
巳
弘

昭
成
章
克
敏

東
藤
知
山
島

良
’

山
丸
久
曽
田

岡
牧
土
加

泰
書

村
野
坂
藤

豊（代理）

力（代理）

敏（代理）

久（代現）

運輸省海上保安庁総務部長

郵政省通信政策局次長

建殻大臣官房技術審議官

事務局

　科学技術庁研究開発局長

　　　”，　官房審議官

　　　〃　　研究開発局宇宙企画課長

　　　〃　　　’潤　　宇宙国瞭課長

　　　〃　　　　〃　　宇宙開発課長

榎本則夫（代理）
江　川　晃　正（代理）

玉　田　博　亮（代理）

他：

久
弘
士
一
．
孝

勝
敏
方
．
真
直

田
井
村
山

井
石
申
中
興

6ゼ議事

（1）　宇宙開発委員会委員長代理の指名について

　　　　山東委員長より委員長就任の挨拶があり、その後、同委員長に

　　　より斎藤委員が委員長代理に指名された。

．（2）　前回議：事：要旨の確認について

　　　　第17回宇宙開発委員会議事要旨（資料委1－1）が確認され

　　　た。

（3）　平成3年度宇宙関係政府予算案について

　　　　事務局より、資料委1－2に基づき平成3年度字宙関係政府予

　　　算案の報告が行われた。